
   
Città di Modica 

www.comunemodica.rg.it 

 Presidenza del Consiglio Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Sigg. Consiglieri Comunali 

Al Sindaco 

All 'Amministrazione comunale 

Al Segretario Generale 

Al Vice Segretario 

Alla Segreteria Generale 

Al Dirigente del 1 
0 
settore 

Al Dirigente del 2
0 
settore 

Al Dirigente del 3 
0 
settore Al 

comando Polizia Municipale 

Al Servizio Uscieri 

Al Collegio dei Revisori dei Conti 

All' Assessorato Regionale alla Famiglia, 

Politiche sociali ed alle Autonomie Locali 

Alla Prefettura di Ragusa 

Al Commissariato di P.S. di Modica 

Al Comando Stazione Carabinieri di Modica 

LORO INDIRIZZI 

Oggetto : AGGIUNZIONE ARGOMENTI alla seduta del Consiglio Comunale, convocato in seduta 
urgente e pubblica per venerdì 19 dicembre 2025 ore 16:30 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la nota prot. n.63250 del 16.12.2025 con il quale è stata convocata una seduta urgente e pubblica del Consiglio per 

venerdì 19.12.2025 alle ore 16:30; 

Dato atto che con nota prot. n. 63630 del 17.12.205 è stata depositata presso questa presidenza una proposta di 

deliberazione per il C.C. avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di previsione finanziario del redigendo bilancio 

stabilmente riequilibrato di cui all'art. 261 del T.U.E.L. per l'anno 2025",  

Dato atto che con nota prot. n. 63631 del 17.12.205 205 è stata depositata presso questa presidenza una proposta di 

deliberazione per il C.C. avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di previsione finanziario esercizio 2025 (art.175, 

comma 2 e art.250 del D.lgs. 267/2000)”; 

Preso atto che nelle note di trasmissione delle suddette proposte si ravvisa l’urgenza dell’adozione degli atti di che 

trattasi da parte del Consiglio comunale, 

VISTI gli artt. 58 e 60 dello Statuto Comunale; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
D
I
C
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
3
7
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
5



VISTI gli artt. 30, 31 e 32 del Regolamento del Funzionamento del Consiglio Comunale; 

DISPONE 

L’ AGGIUNZIONE alla seduta del Consiglio Comunale, già convocato in sessione urgente e pubblica, nella sala 

delle adunanze di Palazzo S. Domenico, per venerdì 19 dicembre 2025 ore 16:30 per la trattazione degli argomenti 

qui di seguito trascritti: 

ORDINE DEL GIORNO 

 di cui alla nota di convocazione prot. n. 63250 del 16.12.2025 

1. Eventuali comunicazioni. 

2. Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale avente ad oggetto: "Razionalizzazione 

periodica ex art. 20 del D.Lgs. 19/08/2016 n. 175 e s.m.i. delle partecipazioni societarie possedute 

e relative determinazioni al 31.12.204.  

3. Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale avente ad oggetto: "Variazione al Bilancio di 

Previsione finanziario esercizio 2025 (art. 175, commi 2 e 3, e art. 250 del D.Lgs n. 267/2000); 

4. Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale avente ad oggetto: " Variazione d'urgenza al 

bilancio di previsione esercizio 2025 (art. 175, comma 4 e 250 comma 2, del D.Lgs) relativo        

all’intervento CUPJ84J2300/300005 — Ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 396 in 

data 13. Il. 2025 adottata ai sensi dell' art. 250, comma 2 del D.Lgs 267/2000 ". 

DEI seguenti argomenti  

5. Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di 

previsione finanziario del redigendo bilancio stabilmente riequilibrato di cui all'art. 261 del 

T.U.E.L. per l'anno 2025",  

6. Proposta di deliberazione per il Consiglio comunale avente ad oggetto : "Variazione al Bilancio di 

Previsione finanziario esercizio 2025 (art. 175, comma 2, e art. 250 del D.Lgs n. 267/2000); 

COMUNICA che gli atti relativi ai punti all'O.d.g. sono depositati in ostensione presso l’Ufficio di Presidenza, nei 

giorni, e nelle ore di ufficio, a disposizione dei Consiglieri, a termini di legge e saranno trasmessi loro a mezzo P.E.C. 

istituzionale. 

COMUNICA, altresì che la mancanza del numero legale ai sensi dell'art.30 della Legge Regionale 6.3.1986, n.9 

comporta la sospensione di un'ora della seduta e qualora dopo la ripresa dei lavori non si raggiunga — o venga meno 

di nuovo- il numero legale, la seduta è rinviata al giorno successivo alla stessa ora della presente convocazione, con il 

medesimo o.d.g. e senza ulteriore avviso di convocazione.  

 

COMUNICA che la seduta sarà trasmessa in streaming sul sito istituzionale dell' Ente, 

www.comunemodica.rg.it   

 

o all'indirizzo www.modica.consiglicloud.it   

Dalla Residenza Municipale, lì                                                                      

 
 f.to Il Presidente del Consiglio Comunale  

                                                                                       Avv. Mariacristina Minardo 

http://www.comunemodica.rg.it/
http://www.modica.consiglicloud.it/

